ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ « ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 3»

П Р И К А З

04.02.2015 г.      № 6-ах

Об утверждении мероприятий по обеспечению
антитеррористической безопасности

         В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по
противодействию терроризму»

  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:
1.1. План работы учреждения  по противодействию терроризму и экстремизму на 2014

-2015 учебный год;
1.2. Должностные инструкции (обязанности) ответственных за обеспечение

антитеррористической безопасности и пожарной безопасности учреждения;
1.3. План организационно-практических мер по действиям должностных лиц и персонала

при получении сигнала об установлении соответствующих уровней террористи-
ческой направленности,

1.4.  Алгоритм действий руководителя, преподавательского состава и обслуживающего
персонала  ГБОУ «Общеобразовательная школа-интернат № 3» при угрозе
террористического акта или возникновении иных нештатных ситуаций;

1.5. Инструкции заместителям, сотрудникам, учащимся,  дежурной службе, по действиям
в случае поступления  угрозы по телефону, обнаружения взрывоопасных предметов;
поступления угрозы в письменном виде; совершения террористического акта;
совершения террористических актов с применением отравляющих веществ; захвата
заложников;

1.6. Инструкцию по охране учреждения;
1.7. Список с номерами телефонов экстренных служб и должностных лиц;
1.8. Список автомобилей, имеющих право въезда на территорию учреждения.

     3. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор ГБОУ ОШИ № 3                                                          Е.С. Милькевич